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			   	 Offizielle Ergebnisliste

Veranstalter:				    Ski-Club Bergen e.V.

Schirmherr:				    Bürgermeister Stefan Schneider

Organisationsleiter:			   Dr. Jürgen Schmid 
					     Stellvertretung: Barbara Wieser

Strecke:				    Bergen – Hochfelln

Höhenunterschied:			   1071 m

Streckenlänge:			   7,8 km

Meteorologische Daten:		  Wetter:
					     Tal: bedeckt			   Berg: bedeckt
					     Temperatur Tal: 		  12°C
					     Temperatur Gipfel: 		  6°C

Für die Richtigkeit:			   Geprüfte DSV-Kampfrichter:
					   
					     Kovatsch Toni			   SC Bergen
					     Bösl Christian			   TSV Siegsdorf
					     Kimmeringer Sebastian		  TSV Palling

Rennsekretär:			   Andreas Thiele			   SC Bergen

Timing: 				    ALGE Timing / GSI Sports Timing
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Ges.-Pl Stnr. Name Jg Nation Verein Zeit Diff.

Weiblich
1. 11 MAYR, Andrea 1979 AUT SV Schwechat 53:04 --
2. 108 HAHN, Karin 1990 GER Chiemgau Endurance 57:39 +4:35
3. 12 Kibebo, Sintayehu 1987 ETH Äthiopien 58:52 +5:48
4. 120 KINK, Julia 2004 GER Deutscher Skiverband 1:01:32 +8:28
5. 37 FORSTNER, Renate 1977 GER TSV 1860 Rosenheim 1:01:59 +8:55
6. 163 DEIGENTESCH, Marion 1995 GER Deutscher Skiverband 1:02:18 +9:14
7. 150 THOMAS, Luise 2003 GER Deutscher Skiverband 1:03:47 +10:43
8. 245 Reichert Lell, Susie 1987 GER LG Allgäu+Allgäu Outlet Raceteam 1:04:36 +11:32
9. 118 DE BUHR, Lotta 2003 GER Deutscher Skiverband 1:04:41 +11:37
10. 146 ZAHORKA, Theresa 1998 GER PTSV Rosenheim 1:05:27 +12:23
11. 122 ZIMMERMANN, Lea 2004 GER Deutscher Skiverband 1:05:33 +12:29
12. 152 PATZ, Sophie 2005 GER Deutscher Skiverband 1:06:28 +13:24
13. 148 SCHROBENHAUSER, Martina 2000 GER GTEV Bergen 1:08:15 +15:11
14. 202 BÖCKELEN, Katrin 1992 GER DAV Oberland 1:08:16 +15:12
15. 185 KOCH, Agathe 2006 GER SV Bad Tölz 1:08:17 +15:13
16. 250 Erdmann, Maria 1988 GER x/Deisenhofen 1:08:21 +15:17
17. 121 SPARK, Lisa 2000 GER Deutscher Skiverband 1:08:37 +15:33
18. 126 BRINKMANN, Sabrina 1992 GER TSV Brannenburg 1:10:12 +17:08
19. 229 Gallbronnder, Chalotte 2003 GER Deutscher Skiverband 1:10:24 +17:20
20. 197 FLACK, Anita 1995 GER Läuferclub Buchendorf 1:11:12 +18:08
21. 171 LICHTENAUER, Barbara 1986 GER TG Salzachtal 1:11:17 +18:13
22. 130 GUTSCH, Pamela 1972 Gutsch 1:11:29 +18:25
23. 73 Pickl, Katharina 1979 GER Adelholzener Alpenquellen 1:11:48 +18:44
24. 50 SCHWEIDLER, Helena 1997 GER SV Ruhpolding 1:12:04 +19:00
25. 182 HILSCHER-BITTMANN, 1965 GER RSLC Holzkirchen 1:12:29 +19:25
26. 206 HERRMANN, Nadine 1995 GER Deutscher Skiverband 1:12:34 +19:30
27. 177 STALLER, Katharina 2007 GER Deutscher Skiverband 1:13:04 +20:00
28. 56 SIGLREITMAIER, Bernadette 1996 GER Crossfit Chiemgau 1:13:07 +20:03
29. 129 FARROW, Catherine 1974 Northern Masters 1:13:34 +20:30
30. 99 POLYCHRONIDIS, Dimitra 1991 GRE - - - 1:13:36 +20:32
31. 155 BROSCHART, Emilia 2009 GER Deutscher Skiverband 1:13:39 +20:35
32. 116 PASCHEK, Johanna 1988 GER Regensburg 1:14:26 +21:22
33. 154 HARTMANN, Lisa 2005 GER Deutscher Skiverband 1:15:20 +22:16
34. 261 Mangold-Wolf, Paula 1962 GER PTSV Rosenheim 1:15:46 +22:42
35. 139 HALLWEGER, Kathi 1978 GER Bergwacht Bergen 1:17:33 +24:29
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Ges.-Pl Stnr. Name Jg Nation Verein Zeit Diff.
36. 227 WEYRICH, Veronika 1955 AUT ASV SAlzburg LA 1:18:59 +25:55
37. 51 HAFNER, Anna-Maria 1999 GER Skywalk 1:19:01 +25:57
38. 201 ROSSMANIT, Anja 1996 GER - - - 1:20:01 +26:57
39. 218 UHRMANN, Emily 2009 GER Deutscher Skiverband 1:21:07 +28:03
40. 219 REITMAIER, Antonia 2006 GER SC Traunstein 1:21:51 +28:47
41. 112 BUCHWALD, Antonia 2004 GER - - - 1:22:09 +29:05
42. 252 Erpel, Antonia 1995 GER Traunstein 1:22:56 +29:52
43. 259 Hofer, Chrissi 1981 GER Lauffeuer Chiemgau 1:26:39 +33:35
44. 178 LINTNER, Monika 1977 ITA - - - 1:27:31 +34:27
45. 167 WEBER, Clara 1999 AUT Weber 1:29:37 +36:33
46. 238 Hutter, Dr. Sigrid 1961 GER LG Mettenheim/Chieming 1:32:48 +39:44
47. 133 LANDWEHR, Theresa 1999 GER Bergwacht Teisendorf-Anger 1:35:21 +42:17
48. 180 EISENSTECKEN, Rita 1975 ITA - - - 1:37:33 +44:29
49. 57 Biasolo, NATHALIE 1965 SUI Lsg Olten 1:45:41 +52:37

Männlich
1. 1 BECAN, Timotej 1996 SLO Team Slovenia 45:49 --
2. 255 Brandner, Alex 2001 GER WSV Bischofswiesen/Rupholding 46:45 +56
3. 5 DLUGOSZ, Andrzej 1978 POL Ubiquinol 48:10 +2:21
4. 86 TENGSAREID, Torstein 1989 Egersunds IK 48:33 +2:44
5. 6 ROTTMÜLLER, Anian 1999 GER PTSV Rosenheim 48:56 +3:07
6. 205 DOBLER, Jonas 1991 GER Deutscher Skiverband 50:11 +4:22
7. 46 Pfund, Leonhard 2003 GER Deutscher Skiverband 50:37 +4:48
8. 4 Toninelli, Antonio 1984 ITA Italien 51:01 +5:12
9. 101 ENZINGER, Marinus 1994 GER Verein Parlante 51:07 +5:18
10. 193 ROHRINGER, Daniel 1990 AUT La Sportiva Mountain Running 51:40 +5:51
11. 170 LEITNER, Martin 1993 GER Team BMK-Tech Jettenberg 51:43 +5:54
12. 2 REICHL, David 2001 GER xc-run.de 52:35 +6:46
13. 207 HERZOG, Daniel 1993 GER Deutscher Skiverband 52:49 +7:00
14. 194 PRAMBS, Florian 1987 GER TSV Palling 53:14 +7:25
15. 224 ROTTMÜLLER, Quirin 2002 GER PTSV Rosenheim 53:57 +8:08
16. 254 Huber, Tom 1986 GER SC Vachendorf 54:02 +8:13
17. 52 HAFNER, Jakob 1998 GER NoOffSeason 54:31 +8:42
18. 217 SCHMIDT, Florian 2008 GER PTSV Rosenheim 55:05 +9:16
19. 216 MAIER, Maxi 1998 GER Radl Hüttner 55:46 +9:57
20. 10 REINDL, Raimund 1985 SC Bergen 56:00 +10:11
21. 47 Stitzl, Andi 1974 SC Bergen 56:50 +11:01
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Ges.-Pl Stnr. Name Jg Nation Verein Zeit Diff.
22. 174 MICHLER, Sondre 1994 GER Siltronic AG 56:57 +11:08
23. 248 Reischl, Florian 1990 GER Küche und Konzept-Team 57:21 +11:32
24. 18 BRAUN, Andreas 1985 GER Deichenwandtrail 57:23 +11:34
25. 196 DOBLER, Marinus 1997 GER Läuferclub Buchendorf 57:26 +11:37
26. 195 LEITNER, Dominik 1990 GER SC Vachendorf 57:32 +11:43
27. 102 ENZINGER, Severin 1999 GER Verein Parlante 57:50 +12:01
28. 114 STITZ, Andreas 1967 AUT SV Falsche Hasen 57:59 +12:10
29. 93 BAUMANN, Matthias 1997 GER Lauffeuer Chiemgau 58:13 +12:24
30. 66 TRATTLER, Raphael 1994 GER Cross Fit Chiemgau 58:18 +12:29
31. 67 JOUABLI, Ali 1979 GER TSV Brannenburg 58:22 +12:33
32. 223 NERLICH, Rainer 1980 GER Läuferclub Buchendorf 58:23 +12:34
33. 41 Brikicht, Holger 1993 GER TSV Bergen Trailrunning 58:25 +12:36
34. 222 DA CANAL, Devis 1976 ITA Asv Ridnaun 59:06 +13:17
35. 241 Steidl, Michael 1982 GER Landsberg 59:08 +13:19
36. 184 LEIDMANN, Florian 1980 GER - - - 59:10 +13:21
37. 119 GHIDINI, Flavio 1978 ITA Italien 59:17 +13:28
38. 9 KÖHLER, Michael 1991 SC Bergen 59:25 +13:36
39. 161 GREIL, Maxi 2009 GER SC Bergen 59:32 +13:43
40. 159 FORSTNER, Leonhard 2008 GER Deutscher Skiverband 59:35 +13:46
41. 48 NITZERT, Marcel 1984 GER Naturfreunde Töging 59:57 +14:08
42. 85 RISKO, Sebastian 1991 GER PTSV Rosenheim 1:00:00 +14:11
43. 232 Dorfer, Matthias 1993 GER Deutscher Skiverband 1:00:10 +14:21
44. 258 Haushofer, Sebastian 1991 GER Schweiz 1:00:24 +14:35
45. 72 PARUSEL, Simon 2001 GER Adelholzener Alpenquellen 1:00:40 +14:51
46. 243 Gassner, Daniel 1992 GER Salomon Running, Grassau 1:00:55 +15:06
47. 204 WICK, Thomas 1991 GER Deutscher Skiverband 1:01:04 +15:15
48. 266 Wagner, Stefan 1996 GER TG Salzachtal 1:01:09 +15:20
49. 156 CSOMOR, Matyas 2010 GER Deutscher Skiverband 1:01:19 +15:30
50. 109 STRASSER, Martin 1980 GER TG Salzachtal 1:01:46 +15:57
51. 164 WUDY, Quirin 2009 GER Deutscher Skiverband 1:01:48 +15:59
52. 188 THANBICHLER, Stephan 1999 GER TSV Teisendorf 1:02:00 +16:11
53. 88 REITHMEIER, Raphael 2011 GER SC Bergen 1:02:24 +16:35
54. 172 GASSNER, Ludwig 1973 GER TG Salzachtal 1:03:01 +17:12
55. 75 WITTSCHEK, Lorenz 1998 GER Adelholzener Alpenquellen 1:03:13 +17:24
56. 166 MATHEWS, Gert 1963 GER SC Bergen 1:04:01 +18:12
57. 240 Landvogt, Niclas 1981 GER Traunstein 1:04:17 +18:28
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58. 87 KECHT, Sebastian 1993 GER TSV Bergen-Adelholzener 1:04:28 +18:39
59. 221 HEINRICH, Hans 1976 GER SC Haag 1:04:33 +18:44
60. 92 KAINDL, Matthias 1979 AUT LG-KUCHL 1:04:36 +18:47
61. 105 WALDHAUS, Uwe 1981 GER SV Werder Bremen 1:04:38 +18:49
62. 247 König, Markus 1989 GER Küche und Konzept-Team/Reit 1:04:42 +18:53
63. 32 BURSIAN, Felix 2000 GER PTSV Rosenheim 1:04:48 +18:59
64. 27 CORDT, Dennis 1993 GER - - - 1:04:53 +19:04
65. 236 Beyreis, Ben 2010 GER Deutscher Skiverband 1:05:15 +19:26
66. 79 BURKERT, Hannes 1980 GER TCWB Landshut 1:05:21 +19:32
67. 100 HECHT, Ferdinand 1993 GER - - - 1:05:23 +19:34
68. 104 SMIRNOV, Evgenii 1985 GER smirnov 1:05:23 +19:34
69. 211 BITTMANN, Gregor 1965 GER Sportfit Holzkirchen 1:05:42 +19:53
70. 132 WEIHNACHT, Volker 1971 GER Dresden 1:05:45 +19:56
71. 24 HUBER, Tobias 1997 GER Huber 1:05:57 +20:08
72. 103 RICHARDSON, James 1989 AUT Naturfreunde Wals 1:06:11 +20:22
73. 137 BRESINA, Ernst 1968 GER Bergwacht Bergen 1:06:20 +20:31
74. 262 Geistanger, Wolfgang 1972 GER SC Eisenärzt 1:06:26 +20:37
75. 31 WINKLMAIER, Dominik 1996 GER KSOB AG 1:06:32 +20:43
76. 143 PRECHTL, Philip 1981 GER TSV Bergen 1:06:48 +20:59
77. 214 WILLINSKY, Elias 2006 GER DAV Hersbruck 1:07:05 +21:16
78. 145 KREMSER, Karl 1955 GER TSV Königsdorf 1:07:11 +21:22
79. 58 BELZ, Julius 2005 GER Skiclub Aising Pang 1:07:20 +21:31
80. 63 KAUPEL, Tim 1999 GER - - - 1:07:53 +22:04
81. 98 HUNKLINGER, Konrad 1978 GER DH electronics GmbH 1:08:01 +22:12
82. 28 BECK, Josef 1968 GER Skiclub Furth im Wald 1:08:24 +22:35
83. 54 SCHEMM, Rudolf 1969 GER Die Montagsläufer 1:08:27 +22:38
84. 169 CSOMOR, Robert 1977 - - - 1:08:33 +22:44
85. 239 Heinemann, Markus 1982 GER TSV Traunwalchen 1:08:39 +22:50
86. 165 KOLLMEIER, Maximilian 2005 GER SC Bergen 1:08:44 +22:55
87. 40 KENDLER, Gerhard 1973 AUT RC Bischofshofen 1:08:48 +22:59
88. 15 SCHMID, Max 1989 SC Bergen 1:08:55 +23:06
89. 213 WILLINSKY, Frederic 2001 GER DAV Hersbruck 1:09:01 +23:12
90. 136 BEYREUTHER, Moritz 1979 GER Bergwacht Bergen 1:09:01 +23:12
91. 234 Drexl, Stefan 1971 GER Sugar & Rain 1:09:10 +23:21
92. 208 TRINKWALDER, Kilian 2009 GER SV Surberg 1:09:20 +23:31
93. 191 DILL, Alexander 1988 GER - - - 1:09:23 +23:34
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Ges.-Pl Stnr. Name Jg Nation Verein Zeit Diff.
94. 160 GSTATTER, Moritz 2009 GER Deutscher Skiverband 1:09:33 +23:44
95. 89 ILLGUTH, Bernd 1970 GER Grabenstätt 1:09:40 +23:51
96. 231 Rast, Christian 1974 GER Osterwald-Team 1:09:44 +23:55
97. 30 LETSCHERT, Maximilian 1995 GER - - - 1:09:47 +23:58
98. 147 BÜDEL, Peter 1973 GER Katek Übersee 1:09:48 +23:59
99. 96 BISCHOFF, Steffen 1999 GER Bischoff 1:10:21 +24:32
100. 8 Holzner, Florian 1983 SC Bergen 1:10:25 +24:36
101. 142 PATERNOGA, Louis 2009 GER SSV Ising 1:10:34 +24:45
102. 149 KAINHUBER, Alois 1960 GER Kreidlberg in Altenmarkt 1:10:36 +24:47
103. 91 MICHELS, Thomas 1987 GER Geierfreunde Traunstein e.V. 1:10:49 +25:00
104. 69 THUM, Nikolas 1991 GER DAV Sektion Tittmoning 1:11:04 +25:15
105. 264 Lindert, Tobias 1996 GER Grabenstätt/Marwang 1:11:05 +25:16
106. 187 SCHNEIDER, Christiano 1981 GER TSV Bergen 1:11:07 +25:18
107. 242 Cioraitis, Andrius 1976 LTU Band Feilenbach 1:11:15 +25:26
108. 53 LASCHINGER, Wilhelm 1991 GER TSV Bergen 1:11:23 +25:34
109. 210 TROCKENBACHER, Hermann 1958 AUT LC Chiemgau-Steigenberger 1:11:25 +25:36
110. 29 STÖCKL, Matthias 1988 GER ChiemGauner 1:11:30 +25:41
111. 36 MAYER, Maximilian 1990 GER TSV Grabenstätt 1:11:31 +25:42
112. 111 HARNISCH, Jakob 2001 GER - - - 1:11:37 +25:48
113. 237 Schrankl, Paul 1952 GER SC Bergen 1:11:43 +25:54
114. 263 Schemmer, Klaus 1962 GER Oid Wadl Bad Aibling 1:11:49 +26:00
115. 115 THIELE, Andreas 1988 GER SC Bergen 1:11:50 +26:01
116. 110 JÄHDE, Silas 1999 GER - - - 1:11:51 +26:02
117. 134 SCHUMANN, Manfred 1965 GER Sport Ruscher Team 1:11:53 +26:04
118. 64 Rotter, LUKAS 1997 GER - - - 1:12:19 +26:30
119. 251 Erdmann, Philipp 1984 GER München 1:12:21 +26:32
120. 168 MAYER, Sebastian 1990 GER TSV Bergen 1:12:31 +26:42
121. 65 AMANN, Tobias 1995 AUT LG St. Wolfgang 1:12:43 +26:54
122. 44 CALLET-MOLIN, Antoine 1969 SUI - - - 1:12:52 +27:03
123. 225 SOBIELLA, Jürgen 1970 GER Soulrunners Kolbermoor 1:13:01 +27:12
124. 90 KRALICZEK, Christoph 1983 GER Kraliczek 1:13:03 +27:14
125. 19 HABERLÄNDER, Andi 1993 GER Gaudi 1:13:09 +27:20
126. 235 Huber, Manfred 1969 GER SV Wonneberg 1:13:18 +27:29
127. 61 EISENBERGER, Korbinian 1987 GER DAV Sektion Traunstein 1:13:29 +27:40
128. 186 KOCH, Bernhard 1971 GER - - - 1:13:43 +27:54
129. 17 HERGET, Christopher 1984 GER Deichenwandtrail 1:13:43 +27:54
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130. 140 HUBER, Wolfgang 1984 GER Bergwacht Bergen 1:13:47 +27:58
131. 257 Aufenanger, Tobias 1991 GER 1:14:00 +28:11
132. 246 Servos, Christian 1982 GER Natursportzentrum Allgäu/Blaichach 1:14:03 +28:14
133. 144 RUTZ, Andi 1985 GER Bergwacht Bergen 1:14:08 +28:19
134. 68 DIHM, Andreas 1972 GER - - - 1:14:11 +28:22
135. 20 KÖCK, Niklas 1992 AUT Alpengains 1:14:20 +28:31
136. 81 SCHIERGHOFER, Christian 1970 GER TSV Grünwald / Team Erdinger 1:14:29 +28:40
137. 192 LANGENMAIER, Michael 1986 GER - - - 1:14:31 +28:42
138. 35 SEEMANN, Armin 1966 GER - - - 1:14:38 +28:49
139. 77 WITTLINGER, Karsten 1972 GER Adelholzener Alpenquellen 1:14:54 +29:05
140. 22 CHEREK, Uwe 1968 GER Crossroadrunner Hamburg 1:15:07 +29:18
141. 80 KRAMMER, Michael 1970 GER SC Bergen 1:15:07 +29:18
142. 256 Aufenanger, Niklas 1995 GER 1:15:09 +29:20
143. 38 WAGNER, Thomas 1970 GER LG Kreis Dachau 1:15:30 +29:41
144. 190 VIAL, Florent 1979 TSV Mugl 1:15:36 +29:47
145. 233 Schambeck, Andreas 1973 GER Post SV Nürnberg 1:15:38 +29:49
146. 62 KRUMBACHNER, Raphael 2004 GER - - - 1:15:48 +29:59
147. 215 POWELL, Georg 1992 GER Haubentaucher Rottach 1:15:48 +29:59
148. 131 SCHUSTEK, Maximilian 1991 GER TSV Bergen 1:16:01 +30:12
149. 249 Godoy, Juan 1989 COL Küche und Konzept-Team 1:16:51 +31:02
150. 83 WALCHER, Michael 2001 GER Ju-Jutsu TSV Bergen 1:17:02 +31:13
151. 138 FRANK, Reini 1972 GER Bergwacht Bergen 1:17:04 +31:15
152. 200 GILLES, Ralph 1963 GER Gilles 1:17:11 +31:22
153. 97 ENGLBRECHT, Rupert 1990 GER DH electronics GmbH 1:18:07 +32:18
154. 230 Anderhold, Thomas 1978 GER Sonneberg 1:18:16 +32:27
155. 141 PFAFFINGER, Simon 2003 GER WSV Reit im Winkl 1:18:47 +32:58
156. 209 BERLENDIS, Martin 1984 TSV Mugl 1:18:49 +33:00
157. 55 GMEINER, Florian 1982 GER Die Montagsläufer 1:19:03 +33:14
158. 82 BOMBIK, Lukas 1992 GER Ju-Jutsu TSV Bergen 1:19:52 +34:03
159. 173 MICHLER, Ralf Peter 1959 GER Byåsen Skiklubb 1:19:58 +34:09
160. 212 WILLINSKY, Thomas 1967 GER DAV Hersbruck 1:21:11 +35:22
161. 70 BUCHNER, Wolfgang 1966 GER LG Gendorf Wacker Burghausen 1:21:13 +35:24
162. 78 HUBER, Raphael 2000 GER Adelholzener Alpenquellen 1:21:52 +36:03
163. 71 KÖNIG, Marcus 2001 GER Adelholzener Alpenquellen 1:21:57 +36:08
164. 179 SPINELL, Martin 1977 ITA - - - 1:22:27 +36:38
165. 244 Albrecht, Uli 1953 GER SC Murnau 1:22:51 +37:02

51. Internationaler Adelholzener Hochfelln-Berglauf
Overall W-M
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166. 135 KÜCHENHOFF, Stefan 1959 GER DAV Gleissental 1:23:01 +37:12
167. 253 Voigt, Hagen 1994 GER Traunstein 1:23:02 +37:13
168. 265 Jurcevic, Zdravko 1980 CRO TG Salzachtal 1:23:05 +37:16
169. 94 HETH, Michael 2002 GER Erlangen 1:23:26 +37:37
170. 124 RIEDLE, Manfred 1962 GER TSV Kimratshofen 1:24:45 +38:56
171. 228 Tagliaferri, Marco 1996 ITA 1:24:56 +39:07
172. 34 BAYER, Georg 1965 GER LG-Bayer 1:25:02 +39:13
173. 183 SHIM, Jeong-Bo 1975 - - - 1:25:16 +39:27
174. 84 SCHRAUDT, Lukas 1995 GER Ju-Jutsu SV Oberdürrbach 1:25:40 +39:51
175. 260 Berger, Johann 1966 GER TSV Brannenburg 1:26:40 +40:51
176. 23 RÖSSLER, Walter 1960 GER SSV Ising 1:26:47 +40:58
177. 33 BAYER, Martin 1962 GER LG-Bayer 1:27:40 +41:51
178. 199 SCHNUGG, Martin 1964 GER SV Laufen 1:27:58 +42:09
179. 7 RABE, Niels 1976 GER - - - 1:28:49 +43:00
180. 45 STELZER, Franz 1969 GER Stelzer 1:29:39 +43:50
181. 74 SCHWARZ, Thorsten 1967 GER Adelholzener Alpenquellen 1:30:25 +44:36
182. 113 ZIMMER, Jürgen 1962 GER SG Egelsbach 1:30:47 +44:58
183. 21 REXER, Peter 1956 GER Team Rhonda 1:35:25 +49:36
184. 123 TAGLIAFERRI, Roberto 1984 ITA Italien 1:37:42 +51:53
185. 95 Kästle, Herbert 1958 GER Erlangen 2:08:01 +1:22:12
186. 162 GREIL, Sebastian 2007 GER SC Bergen 2:08:01 +1:22:12

51. Internationaler Adelholzener Hochfelln-Berglauf
Overall W-M
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weibliche Jugend U18/20
1 185 KOCH, Agathe 2006 GER SV Bad Tölz 1:08:17 --
2 177 STALLER, Katharina 2007 GER Deutscher Skiverband 1:13:04 +4:47
3 155 BROSCHART, Emilia 2009 GER Deutscher Skiverband 1:13:39 +5:22
4 218 UHRMANN, Emily 2009 GER Deutscher Skiverband 1:21:07 +12:50
5 219 REITMAIER, Antonia 2006 GER SC Traunstein 1:21:51 +13:34

Frauen W20
1 120 KINK, Julia 2004 GER Deutscher Skiverband 1:01:32 --
2 150 THOMAS, Luise 2003 GER Deutscher Skiverband 1:03:47 +2:15
3 118 DE BUHR, Lotta 2003 GER Deutscher Skiverband 1:04:41 +3:09
4 146 ZAHORKA, Theresa 1998 GER PTSV Rosenheim 1:05:27 +3:55
5 122 ZIMMERMANN, Lea 2004 GER Deutscher Skiverband 1:05:33 +4:01
6 152 PATZ, Sophie 2005 GER Deutscher Skiverband 1:06:28 +4:56
7 148 SCHROBENHAUSER, Martina 2000 GER GTEV Bergen 1:08:15 +6:43
8 121 SPARK, Lisa 2000 GER Deutscher Skiverband 1:08:37 +7:05
9 229 Gallbronnder, Chalotte 2003 GER Deutscher Skiverband 1:10:24 +8:52
10 50 SCHWEIDLER, Helena 1997 GER SV Ruhpolding 1:12:04 +10:32
11 56 SIGLREITMAIER, Bernadette 1996 GER Crossfit Chiemgau 1:13:07 +11:35
12 154 HARTMANN, Lisa 2005 GER Deutscher Skiverband 1:15:20 +13:48
13 51 HAFNER, Anna-Maria 1999 GER Skywalk 1:19:01 +17:29
14 201 ROSSMANIT, Anja 1996 GER - - - 1:20:01 +18:29
15 112 BUCHWALD, Antonia 2004 GER - - - 1:22:09 +20:37
16 167 WEBER, Clara 1999 AUT Weber 1:29:37 +28:05
17 133 LANDWEHR, Theresa 1999 GER Bergwacht Teisendorf-Anger 1:35:21 +33:49

Frauen W30
1 108 HAHN, Karin 1990 GER Chiemgau Endurance 57:39 --
2 12 Kibebo, Sintayehu 1987 ETH Äthiopien 58:52 +1:13
3 163 DEIGENTESCH, Marion 1995 GER Deutscher Skiverband 1:02:18 +4:39
4 245 Reichert Lell, Susie 1987 GER LG Allgäu+Allgäu Outlet Raceteam 1:04:36 +6:57
5 202 BÖCKELEN, Katrin 1992 GER DAV Oberland 1:08:16 +10:37
6 250 Erdmann, Maria 1988 GER x/Deisenhofen 1:08:21 +10:42
7 126 BRINKMANN, Sabrina 1992 GER TSV Brannenburg 1:10:12 +12:33
8 197 FLACK, Anita 1995 GER Läuferclub Buchendorf 1:11:12 +13:33
9 171 LICHTENAUER, Barbara 1986 GER TG Salzachtal 1:11:17 +13:38

51. Internationaler Adelholzener Hochfelln-Berglauf
Ergebnisliste AK 
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10 206 HERRMANN, Nadine 1995 GER Deutscher Skiverband 1:12:34 +14:55
11 99 POLYCHRONIDIS, Dimitra 1991 GRE - - - 1:13:36 +15:57
12 116 PASCHEK, Johanna 1988 GER Regensburg 1:14:26 +16:47
13 252 Erpel, Antonia 1995 GER Traunstein 1:22:56 +25:17

Seniorinnen W40
1 11 MAYR, Andrea 1979 AUT SV Schwechat 53:04 --
2 37 FORSTNER, Renate 1977 GER TSV 1860 Rosenheim 1:01:59 +8:55
3 73 Pickl, Katharina 1979 GER Adelholzener Alpenquellen 1:11:48 +18:44
4 139 HALLWEGER, Kathi 1978 GER Bergwacht Bergen 1:17:33 +24:29
5 259 Hofer, Chrissi 1981 GER Lauffeuer Chiemgau 1:26:39 +33:35
6 178 LINTNER, Monika 1977 ITA - - - 1:27:31 +34:27

Seniorinnen W50
1 130 GUTSCH, Pamela 1972 Gutsch 1:11:29 --
2 129 FARROW, Catherine 1974 Northern Masters 1:13:34 +2:05
3 180 EISENSTECKEN, Rita 1975 ITA - - - 1:37:33 +26:04

Seniorinnen W60
1 182 HILSCHER-BITTMANN, 1965 GER RSLC Holzkirchen 1:12:29 --
2 261 Mangold-Wolf, Paula 1962 GER PTSV Rosenheim 1:15:46 +3:17
3 227 WEYRICH, Veronika 1955 AUT ASV SAlzburg LA 1:18:59 +6:30
4 238 Hutter, Dr. Sigrid 1961 GER LG Mettenheim/Chieming 1:32:48 +20:19
5 57 Biasolo, NATHALIE 1965 SUI Lsg Olten 1:45:41 +33:12

männliche Jugend U16
1 156 CSOMOR, Matyas 2010 GER Deutscher Skiverband 1:01:19 --
2 88 REITHMEIER, Raphael 2011 GER SC Bergen 1:02:24 +1:05
3 236 Beyreis, Ben 2010 GER Deutscher Skiverband 1:05:15 +3:56

männliche Jugend U18/20
1 217 SCHMIDT, Florian 2008 GER PTSV Rosenheim 55:05 --
2 161 GREIL, Maxi 2009 GER SC Bergen 59:32 +4:27
3 159 FORSTNER, Leonhard 2008 GER Deutscher Skiverband 59:35 +4:30
4 164 WUDY, Quirin 2009 GER Deutscher Skiverband 1:01:48 +6:43
5 214 WILLINSKY, Elias 2006 GER DAV Hersbruck 1:07:05 +12:00
6 208 TRINKWALDER, Kilian 2009 GER SV Surberg 1:09:20 +14:15
7 160 GSTATTER, Moritz 2009 GER Deutscher Skiverband 1:09:33 +14:28

51. Internationaler Adelholzener Hochfelln-Berglauf
Ergebnisliste AK 
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8 142 PATERNOGA, Louis 2009 GER SSV Ising 1:10:34 +15:29
9 162 GREIL, Sebastian 2007 GER SC Bergen 2:08:01 +1:12:56

Männer M20
1 1 BECAN, Timotej 1996 SLO Team Slovenia 45:49 --
2 255 Brandner, Alex 2001 GER WSV Bischofswiesen/Rupholding 46:45 +56
3 6 ROTTMÜLLER, Anian 1999 GER PTSV Rosenheim 48:56 +3:07
4 205 DOBLER, Jonas 1991 GER Deutscher Skiverband 50:11 +4:22
5 46 Pfund, Leonhard 2003 GER Deutscher Skiverband 50:37 +4:48
6 101 ENZINGER, Marinus 1994 GER Verein Parlante 51:07 +5:18
7 170 LEITNER, Martin 1993 GER Team BMK-Tech Jettenberg 51:43 +5:54
8 2 REICHL, David 2001 GER xc-run.de 52:35 +6:46
9 207 HERZOG, Daniel 1993 GER Deutscher Skiverband 52:49 +7:00
10 224 ROTTMÜLLER, Quirin 2002 GER PTSV Rosenheim 53:57 +8:08
11 52 HAFNER, Jakob 1998 GER NoOffSeason 54:31 +8:42
12 216 MAIER, Maxi 1998 GER Radl Hüttner 55:46 +9:57
13 174 MICHLER, Sondre 1994 GER Siltronic AG 56:57 +11:08
14 196 DOBLER, Marinus 1997 GER Läuferclub Buchendorf 57:26 +11:37
15 102 ENZINGER, Severin 1999 GER Verein Parlante 57:50 +12:01
16 93 BAUMANN, Matthias 1997 GER Lauffeuer Chiemgau 58:13 +12:24
17 66 TRATTLER, Raphael 1994 GER Cross Fit Chiemgau 58:18 +12:29
18 41 Brikicht, Holger 1993 GER TSV Bergen Trailrunning 58:25 +12:36
19 9 KÖHLER, Michael 1991 SC Bergen 59:25 +13:36
20 85 RISKO, Sebastian 1991 GER PTSV Rosenheim 1:00:00 +14:11
21 232 Dorfer, Matthias 1993 GER Deutscher Skiverband 1:00:10 +14:21
22 258 Haushofer, Sebastian 1991 GER Schweiz 1:00:24 +14:35
23 72 PARUSEL, Simon 2001 GER Adelholzener Alpenquellen 1:00:40 +14:51
24 243 Gassner, Daniel 1992 GER Salomon Running, Grassau 1:00:55 +15:06
25 204 WICK, Thomas 1991 GER Deutscher Skiverband 1:01:04 +15:15
26 266 Wagner, Stefan 1996 GER TG Salzachtal 1:01:09 +15:20
27 188 THANBICHLER, Stephan 1999 GER TSV Teisendorf 1:02:00 +16:11
28 75 WITTSCHEK, Lorenz 1998 GER Adelholzener Alpenquellen 1:03:13 +17:24
29 87 KECHT, Sebastian 1993 GER TSV Bergen-Adelholzener 1:04:28 +18:39
30 32 BURSIAN, Felix 2000 GER PTSV Rosenheim 1:04:48 +18:59
31 27 CORDT, Dennis 1993 GER - - - 1:04:53 +19:04
32 100 HECHT, Ferdinand 1993 GER - - - 1:05:23 +19:34
33 24 HUBER, Tobias 1997 GER Huber 1:05:57 +20:08

51. Internationaler Adelholzener Hochfelln-Berglauf
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34 31 WINKLMAIER, Dominik 1996 GER KSOB AG 1:06:32 +20:43
35 58 BELZ, Julius 2005 GER Skiclub Aising Pang 1:07:20 +21:31
36 63 KAUPEL, Tim 1999 GER - - - 1:07:53 +22:04
37 165 KOLLMEIER, Maximilian 2005 GER SC Bergen 1:08:44 +22:55
38 213 WILLINSKY, Frederic 2001 GER DAV Hersbruck 1:09:01 +23:12
39 30 LETSCHERT, Maximilian 1995 GER - - - 1:09:47 +23:58
40 96 BISCHOFF, Steffen 1999 GER Bischoff 1:10:21 +24:32
41 69 THUM, Nikolas 1991 GER DAV Sektion Tittmoning 1:11:04 +25:15
42 264 Lindert, Tobias 1996 GER Grabenstätt/Marwang 1:11:05 +25:16
43 53 LASCHINGER, Wilhelm 1991 GER TSV Bergen 1:11:23 +25:34
44 111 HARNISCH, Jakob 2001 GER - - - 1:11:37 +25:48
45 110 JÄHDE, Silas 1999 GER - - - 1:11:51 +26:02
46 64 Rotter, LUKAS 1997 GER - - - 1:12:19 +26:30
47 65 AMANN, Tobias 1995 AUT LG St. Wolfgang 1:12:43 +26:54
48 19 HABERLÄNDER, Andi 1993 GER Gaudi 1:13:09 +27:20
49 257 Aufenanger, Tobias 1991 GER 1:14:00 +28:11
50 20 KÖCK, Niklas 1992 AUT Alpengains 1:14:20 +28:31
51 256 Aufenanger, Niklas 1995 GER 1:15:09 +29:20
52 62 KRUMBACHNER, Raphael 2004 GER - - - 1:15:48 +29:59
53 215 POWELL, Georg 1992 GER Haubentaucher Rottach 1:15:48 +29:59
54 131 SCHUSTEK, Maximilian 1991 GER TSV Bergen 1:16:01 +30:12
55 83 WALCHER, Michael 2001 GER Ju-Jutsu TSV Bergen 1:17:02 +31:13
56 141 PFAFFINGER, Simon 2003 GER WSV Reit im Winkl 1:18:47 +32:58
57 82 BOMBIK, Lukas 1992 GER Ju-Jutsu TSV Bergen 1:19:52 +34:03
58 78 HUBER, Raphael 2000 GER Adelholzener Alpenquellen 1:21:52 +36:03
59 71 KÖNIG, Marcus 2001 GER Adelholzener Alpenquellen 1:21:57 +36:08
60 253 Voigt, Hagen 1994 GER Traunstein 1:23:02 +37:13
61 94 HETH, Michael 2002 GER Erlangen 1:23:26 +37:37
62 228 Tagliaferri, Marco 1996 ITA 1:24:56 +39:07
63 84 SCHRAUDT, Lukas 1995 GER Ju-Jutsu SV Oberdürrbach 1:25:40 +39:51

Senioren M35
1 86 TENGSAREID, Torstein 1989 Egersunds IK 48:33 --
2 193 ROHRINGER, Daniel 1990 AUT La Sportiva Mountain Running 51:40 +3:07
3 194 PRAMBS, Florian 1987 GER TSV Palling 53:14 +4:41
4 254 Huber, Tom 1986 GER SC Vachendorf 54:02 +5:29
5 248 Reischl, Florian 1990 GER Küche und Konzept-Team 57:21 +8:48

51. Internationaler Adelholzener Hochfelln-Berglauf
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6 195 LEITNER, Dominik 1990 GER SC Vachendorf 57:32 +8:59
7 247 König, Markus 1989 GER Küche und Konzept-Team/Reit 1:04:42 +16:09
8 103 RICHARDSON, James 1989 AUT Naturfreunde Wals 1:06:11 +17:38
9 15 SCHMID, Max 1989 SC Bergen 1:08:55 +20:22
10 191 DILL, Alexander 1988 GER - - - 1:09:23 +20:50
11 91 MICHELS, Thomas 1987 GER Geierfreunde Traunstein e.V. 1:10:49 +22:16
12 29 STÖCKL, Matthias 1988 GER ChiemGauner 1:11:30 +22:57
13 36 MAYER, Maximilian 1990 GER TSV Grabenstätt 1:11:31 +22:58
14 115 THIELE, Andreas 1988 GER SC Bergen 1:11:50 +23:17
15 168 MAYER, Sebastian 1990 GER TSV Bergen 1:12:31 +23:58
16 61 EISENBERGER, Korbinian 1987 GER DAV Sektion Traunstein 1:13:29 +24:56
17 192 LANGENMAIER, Michael 1986 GER - - - 1:14:31 +25:58
18 249 Godoy, Juan 1989 COL Küche und Konzept-Team 1:16:51 +28:18
19 97 ENGLBRECHT, Rupert 1990 GER DH electronics GmbH 1:18:07 +29:34

Senioren M40
1 4 Toninelli, Antonio 1984 ITA Italien 51:01 --
2 10 REINDL, Raimund 1985 SC Bergen 56:00 +4:59
3 18 BRAUN, Andreas 1985 GER Deichenwandtrail 57:23 +6:22
4 241 Steidl, Michael 1982 GER Landsberg 59:08 +8:07
5 48 NITZERT, Marcel 1984 GER Naturfreunde Töging 59:57 +8:56
6 240 Landvogt, Niclas 1981 GER Traunstein 1:04:17 +13:16
7 105 WALDHAUS, Uwe 1981 GER SV Werder Bremen 1:04:38 +13:37
8 104 SMIRNOV, Evgenii 1985 GER smirnov 1:05:23 +14:22
9 143 PRECHTL, Philip 1981 GER TSV Bergen 1:06:48 +15:47
10 239 Heinemann, Markus 1982 GER TSV Traunwalchen 1:08:39 +17:38
11 8 Holzner, Florian 1983 SC Bergen 1:10:25 +19:24
12 187 SCHNEIDER, Christiano 1981 GER TSV Bergen 1:11:07 +20:06
13 251 Erdmann, Philipp 1984 GER München 1:12:21 +21:20
14 90 KRALICZEK, Christoph 1983 GER Kraliczek 1:13:03 +22:02
15 17 HERGET, Christopher 1984 GER Deichenwandtrail 1:13:43 +22:42
16 140 HUBER, Wolfgang 1984 GER Bergwacht Bergen 1:13:47 +22:46
17 246 Servos, Christian 1982 GER Natursportzentrum 1:14:03 +23:02
18 144 RUTZ, Andi 1985 GER Bergwacht Bergen 1:14:08 +23:07
19 209 BERLENDIS, Martin 1984 TSV Mugl 1:18:49 +27:48
20 55 GMEINER, Florian 1982 GER Die Montagsläufer 1:19:03 +28:02
21 123 TAGLIAFERRI, Roberto 1984 ITA Italien 1:37:42 +46:41

51. Internationaler Adelholzener Hochfelln-Berglauf
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Senioren M45
1 5 DLUGOSZ, Andrzej 1978 POL Ubiquinol 48:10 --
2 67 JOUABLI, Ali 1979 GER TSV Brannenburg 58:22 +10:12
3 223 NERLICH, Rainer 1980 GER Läuferclub Buchendorf 58:23 +10:13
4 222 DA CANAL, Devis 1976 ITA Asv Ridnaun 59:06 +10:56
5 184 LEIDMANN, Florian 1980 GER - - - 59:10 +11:00
6 119 GHIDINI, Flavio 1978 ITA Italien 59:17 +11:07
7 109 STRASSER, Martin 1980 GER TG Salzachtal 1:01:46 +13:36
8 221 HEINRICH, Hans 1976 GER SC Haag 1:04:33 +16:23
9 92 KAINDL, Matthias 1979 AUT LG-KUCHL 1:04:36 +16:26
10 79 BURKERT, Hannes 1980 GER TCWB Landshut 1:05:21 +17:11
11 98 HUNKLINGER, Konrad 1978 GER DH electronics GmbH 1:08:01 +19:51
12 169 CSOMOR, Robert 1977 - - - 1:08:33 +20:23
13 136 BEYREUTHER, Moritz 1979 GER Bergwacht Bergen 1:09:01 +20:51
14 242 Cioraitis, Andrius 1976 LTU Band Feilenbach 1:11:15 +23:05
15 190 VIAL, Florent 1979 TSV Mugl 1:15:36 +27:26
16 230 Anderhold, Thomas 1978 GER Sonneberg 1:18:16 +30:06
17 179 SPINELL, Martin 1977 ITA - - - 1:22:27 +34:17
18 265 Jurcevic, Zdravko 1980 CRO TG Salzachtal 1:23:05 +34:55
19 7 RABE, Niels 1976 GER - - - 1:28:49 +40:39

Senioren M50
1 47 Stitzl, Andi 1974 SC Bergen 56:50 --
2 172 GASSNER, Ludwig 1973 GER TG Salzachtal 1:03:01 +6:11
3 132 WEIHNACHT, Volker 1971 GER Dresden 1:05:45 +8:55
4 262 Geistanger, Wolfgang 1972 GER SC Eisenärzt 1:06:26 +9:36
5 40 KENDLER, Gerhard 1973 AUT RC Bischofshofen 1:08:48 +11:58
6 234 Drexl, Stefan 1971 GER Sugar & Rain 1:09:10 +12:20
7 231 Rast, Christian 1974 GER Osterwald-Team 1:09:44 +12:54
8 147 BÜDEL, Peter 1973 GER Katek Übersee 1:09:48 +12:58
9 186 KOCH, Bernhard 1971 GER - - - 1:13:43 +16:53
10 68 DIHM, Andreas 1972 GER - - - 1:14:11 +17:21
11 77 WITTLINGER, Karsten 1972 GER Adelholzener Alpenquellen 1:14:54 +18:04
12 233 Schambeck, Andreas 1973 GER Post SV Nürnberg 1:15:38 +18:48
13 138 FRANK, Reini 1972 GER Bergwacht Bergen 1:17:04 +20:14
14 183 SHIM, Jeong-Bo 1975 - - - 1:25:16 +28:26

51. Internationaler Adelholzener Hochfelln-Berglauf
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Senioren M55
1 114 STITZ, Andreas 1967 AUT SV Falsche Hasen 57:59 --
2 137 BRESINA, Ernst 1968 GER Bergwacht Bergen 1:06:20 +8:21
3 28 BECK, Josef 1968 GER Skiclub Furth im Wald 1:08:24 +10:25
4 54 SCHEMM, Rudolf 1969 GER Die Montagsläufer 1:08:27 +10:28
5 89 ILLGUTH, Bernd 1970 GER Grabenstätt 1:09:40 +11:41
6 44 CALLET-MOLIN, Antoine 1969 SUI - - - 1:12:52 +14:53
7 225 SOBIELLA, Jürgen 1970 GER Soulrunners Kolbermoor 1:13:01 +15:02
8 235 Huber, Manfred 1969 GER SV Wonneberg 1:13:18 +15:19
9 81 SCHIERGHOFER, Christian 1970 GER TSV Grünwald / Team Erdinger 1:14:29 +16:30
10 35 SEEMANN, Armin 1966 GER - - - 1:14:38 +16:39
11 22 CHEREK, Uwe 1968 GER Crossroadrunner Hamburg 1:15:07 +17:08
12 80 KRAMMER, Michael 1970 GER SC Bergen 1:15:07 +17:08
13 38 WAGNER, Thomas 1970 GER LG Kreis Dachau 1:15:30 +17:31
14 212 WILLINSKY, Thomas 1967 GER DAV Hersbruck 1:21:11 +23:12
15 70 BUCHNER, Wolfgang 1966 GER LG Gendorf Wacker Burghausen 1:21:13 +23:14
16 260 Berger, Johann 1966 GER TSV Brannenburg 1:26:40 +28:41
17 45 STELZER, Franz 1969 GER Stelzer 1:29:39 +31:40
18 74 SCHWARZ, Thorsten 1967 GER Adelholzener Alpenquellen 1:30:25 +32:26

Senioren M60
1 166 MATHEWS, Gert 1963 GER SC Bergen 1:04:01 --
2 211 BITTMANN, Gregor 1965 GER Sportfit Holzkirchen 1:05:42 +1:41
3 263 Schemmer, Klaus 1962 GER Oid Wadl Bad Aibling 1:11:49 +7:48
4 134 SCHUMANN, Manfred 1965 GER Sport Ruscher Team 1:11:53 +7:52
5 200 GILLES, Ralph 1963 GER Gilles 1:17:11 +13:10
6 124 RIEDLE, Manfred 1962 GER TSV Kimratshofen 1:24:45 +20:44
7 34 BAYER, Georg 1965 GER LG-Bayer 1:25:02 +21:01
8 33 BAYER, Martin 1962 GER LG-Bayer 1:27:40 +23:39
9 199 SCHNUGG, Martin 1964 GER SV Laufen 1:27:58 +23:57
10 113 ZIMMER, Jürgen 1962 GER SG Egelsbach 1:30:47 +26:46

Senioren M65
1 149 KAINHUBER, Alois 1960 GER Kreidlberg in Altenmarkt 1:10:36 --
2 210 TROCKENBACHER, Hermann 1958 AUT LC Chiemgau-Steigenberger 1:11:25 +49
3 173 MICHLER, Ralf Peter 1959 GER Byåsen Skiklubb 1:19:58 +9:22

51. Internationaler Adelholzener Hochfelln-Berglauf
Ergebnisliste AK 

Bergen, 28.09.2025, 12:08:30 www.gsi-sports-timing.de 7



AK-Pl Stnr. Name Jg Natio Verein Zeit Diff.
4 135 KÜCHENHOFF, Stefan 1959 GER DAV Gleissental 1:23:01 +12:25
5 23 RÖSSLER, Walter 1960 GER SSV Ising 1:26:47 +16:11
6 21 REXER, Peter 1956 GER Team Rhonda 1:35:25 +24:49
7 95 Kästle, Herbert 1958 GER Erlangen 2:08:01 +57:25

Senioren M70
1 145 KREMSER, Karl 1955 GER TSV Königsdorf 1:07:11 --
2 237 Schrankl, Paul 1952 GER SC Bergen 1:11:43 +4:32
3 244 Albrecht, Uli 1953 GER SC Murnau 1:22:51 +15:40
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Weiblich
1. 108 HAHN, Karin 1990 Chiemgau Endurance 57:39
2. 120 KINK, Julia 2004 Deutscher Skiverband 1:01:32
3. 37 FORSTNER, Renate 1977 TSV 1860 Rosenheim 1:01:59
4. 163 DEIGENTESCH, Marion 1995 Deutscher Skiverband 1:02:18
5. 150 THOMAS, Luise 2003 Deutscher Skiverband 1:03:47
6. 118 DE BUHR, Lotta 2003 Deutscher Skiverband 1:04:41
7. 146 ZAHORKA, Theresa 1998 PTSV Rosenheim 1:05:27
8. 122 ZIMMERMANN, Lea 2004 Deutscher Skiverband 1:05:33
9. 148 SCHROBENHAUSER, Martina 2000 GTEV Bergen 1:08:15
10. 121 SPARK, Lisa 2000 Deutscher Skiverband 1:08:37
11. 126 BRINKMANN, Sabrina 1992 TSV Brannenburg 1:10:12
12. 229 Gallbronnder, Chalotte 2003 Deutscher Skiverband 1:10:24
13. 171 LICHTENAUER, Barbara 1986 TG Salzachtal 1:11:17
14. 73 Pickl, Katharina 1979 Adelholzener Alpenquellen 1:11:48
15. 50 SCHWEIDLER, Helena 1997 SV Ruhpolding 1:12:04
16. 206 HERRMANN, Nadine 1995 Deutscher Skiverband 1:12:34
17. 177 STALLER, Katharina 2007 Deutscher Skiverband 1:13:04
18. 56 SIGLREITMAIER, Bernadette 1996 Crossfit Chiemgau 1:13:07
19. 155 BROSCHART, Emilia 2009 Deutscher Skiverband 1:13:39
20. 154 HARTMANN, Lisa 2005 Deutscher Skiverband 1:15:20
21. 261 Mangold-Wolf, Paula 1962 PTSV Rosenheim 1:15:46
22. 139 HALLWEGER, Kathi 1978 Bergwacht Bergen 1:17:33
23. 51 HAFNER, Anna-Maria 1999 Skywalk 1:19:01
24. 218 UHRMANN, Emily 2009 Deutscher Skiverband 1:21:07
25. 219 REITMAIER, Antonia 2006 SC Traunstein 1:21:51
26. 252 Erpel, Antonia 1995 Traunstein 1:22:56
27. 259 Hofer, Chrissi 1981 Lauffeuer Chiemgau 1:26:39
28. 238 Hutter, Dr. Sigrid 1961 LG Mettenheim/Chieming 1:32:48
29. 133 LANDWEHR, Theresa 1999 Bergwacht Teisendorf-Anger 1:35:21

Männlich
1. 255 Brandner, Alex 2001 WSV Bischofswiesen/Rupholding 46:45
2. 6 ROTTMÜLLER, Anian 1999 PTSV Rosenheim 48:56
3. 205 DOBLER, Jonas 1991 Deutscher Skiverband 50:11
4. 46 Pfund, Leonhard 2003 Deutscher Skiverband 50:37
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Ges.Pl Stnr. Name Jg Verein Zeit
5. 101 ENZINGER, Marinus 1994 Verein Parlante 51:07
6. 170 LEITNER, Martin 1993 Team BMK-Tech Jettenberg 51:43
7. 207 HERZOG, Daniel 1993 Deutscher Skiverband 52:49
8. 194 PRAMBS, Florian 1987 TSV Palling 53:14
9. 224 ROTTMÜLLER, Quirin 2002 PTSV Rosenheim 53:57
10. 254 Huber, Tom 1986 SC Vachendorf 54:02
11. 217 SCHMIDT, Florian 2008 PTSV Rosenheim 55:05
12. 10 REINDL, Raimund 1985 SC Bergen 56:00
13. 195 LEITNER, Dominik 1990 SC Vachendorf 57:32
14. 102 ENZINGER, Severin 1999 Verein Parlante 57:50
15. 93 BAUMANN, Matthias 1997 Lauffeuer Chiemgau 58:13
16. 66 TRATTLER, Raphael 1994 Cross Fit Chiemgau 58:18
17. 67 JOUABLI, Ali 1979 TSV Brannenburg 58:22
18. 41 Brikicht, Holger 1993 TSV Bergen Trailrunning 58:25
19. 9 KÖHLER, Michael 1991 SC Bergen 59:25
20. 161 GREIL, Maxi 2009 SC Bergen 59:32
21. 159 FORSTNER, Leonhard 2008 Deutscher Skiverband 59:35
22. 48 NITZERT, Marcel 1984 Naturfreunde Töging 59:57
23. 85 RISKO, Sebastian 1991 PTSV Rosenheim 1:00:00
24. 232 Dorfer, Matthias 1993 Deutscher Skiverband 1:00:10
25. 72 PARUSEL, Simon 2001 Adelholzener Alpenquellen 1:00:40
26. 243 Gassner, Daniel 1992 Salomon Running, Grassau 1:00:55
27. 204 WICK, Thomas 1991 Deutscher Skiverband 1:01:04
28. 266 Wagner, Stefan 1996 TG Salzachtal 1:01:09
29. 156 CSOMOR, Matyas 2010 Deutscher Skiverband 1:01:19
30. 109 STRASSER, Martin 1980 TG Salzachtal 1:01:46
31. 164 WUDY, Quirin 2009 Deutscher Skiverband 1:01:48
32. 188 THANBICHLER, Stephan 1999 TSV Teisendorf 1:02:00
33. 88 REITHMEIER, Raphael 2011 SC Bergen 1:02:24
34. 172 GASSNER, Ludwig 1973 TG Salzachtal 1:03:01
35. 75 WITTSCHEK, Lorenz 1998 Adelholzener Alpenquellen 1:03:13
36. 166 MATHEWS, Gert 1963 SC Bergen 1:04:01
37. 240 Landvogt, Niclas 1981 Traunstein 1:04:17
38. 87 KECHT, Sebastian 1993 TSV Bergen-Adelholzener 1:04:28
39. 221 HEINRICH, Hans 1976 SC Haag 1:04:33
40. 32 BURSIAN, Felix 2000 PTSV Rosenheim 1:04:48
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41. 236 Beyreis, Ben 2010 Deutscher Skiverband 1:05:15
42. 211 BITTMANN, Gregor 1965 Sportfit Holzkirchen 1:05:42
43. 137 BRESINA, Ernst 1968 Bergwacht Bergen 1:06:20
44. 262 Geistanger, Wolfgang 1972 SC Eisenärzt 1:06:26
45. 143 PRECHTL, Philip 1981 TSV Bergen 1:06:48
46. 58 BELZ, Julius 2005 Skiclub Aising Pang 1:07:20
47. 239 Heinemann, Markus 1982 TSV Traunwalchen 1:08:39
48. 165 KOLLMEIER, Maximilian 2005 SC Bergen 1:08:44
49. 15 SCHMID, Max 1989 SC Bergen 1:08:55
50. 136 BEYREUTHER, Moritz 1979 Bergwacht Bergen 1:09:01
51. 208 TRINKWALDER, Kilian 2009 SV Surberg 1:09:20
52. 160 GSTATTER, Moritz 2009 Deutscher Skiverband 1:09:33
53. 89 ILLGUTH, Bernd 1970 Grabenstätt 1:09:40
54. 147 BÜDEL, Peter 1973 Katek Übersee 1:09:48
55. 8 Holzner, Florian 1983 SC Bergen 1:10:25
56. 91 MICHELS, Thomas 1987 Geierfreunde Traunstein e.V. 1:10:49
57. 69 THUM, Nikolas 1991 DAV Sektion Tittmoning 1:11:04
58. 264 Lindert, Tobias 1996 Grabenstätt/Marwang 1:11:05
59. 187 SCHNEIDER, Christiano 1981 TSV Bergen 1:11:07
60. 242 Cioraitis, Andrius 1976 Band Feilenbach 1:11:15
61. 53 LASCHINGER, Wilhelm 1991 TSV Bergen 1:11:23
62. 29 STÖCKL, Matthias 1988 ChiemGauner 1:11:30
63. 36 MAYER, Maximilian 1990 TSV Grabenstätt 1:11:31
64. 237 Schrankl, Paul 1952 SC Bergen 1:11:43
65. 115 THIELE, Andreas 1988 SC Bergen 1:11:50
66. 168 MAYER, Sebastian 1990 TSV Bergen 1:12:31
67. 225 SOBIELLA, Jürgen 1970 Soulrunners Kolbermoor 1:13:01
68. 235 Huber, Manfred 1969 SV Wonneberg 1:13:18
69. 61 EISENBERGER, Korbinian 1987 DAV Sektion Traunstein 1:13:29
70. 140 HUBER, Wolfgang 1984 Bergwacht Bergen 1:13:47
71. 144 RUTZ, Andi 1985 Bergwacht Bergen 1:14:08
72. 77 WITTLINGER, Karsten 1972 Adelholzener Alpenquellen 1:14:54
73. 80 KRAMMER, Michael 1970 SC Bergen 1:15:07
74. 131 SCHUSTEK, Maximilian 1991 TSV Bergen 1:16:01
75. 83 WALCHER, Michael 2001 Ju-Jutsu TSV Bergen 1:17:02
76. 138 FRANK, Reini 1972 Bergwacht Bergen 1:17:04

51. Internationaler Adelholzener Hochfelln-Berglauf
Chiemgauwertung 

Bergen, 28.09.2025, 12:10:25 www.gsi-sports-timing.de 3
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77. 141 PFAFFINGER, Simon 2003 WSV Reit im Winkl 1:18:47
78. 82 BOMBIK, Lukas 1992 Ju-Jutsu TSV Bergen 1:19:52
79. 70 BUCHNER, Wolfgang 1966 LG Gendorf Wacker Burghausen 1:21:13
80. 78 HUBER, Raphael 2000 Adelholzener Alpenquellen 1:21:52
81. 253 Voigt, Hagen 1994 Traunstein 1:23:02
82. 265 Jurcevic, Zdravko 1980 TG Salzachtal 1:23:05
83. 260 Berger, Johann 1966 TSV Brannenburg 1:26:40
84. 23 RÖSSLER, Walter 1960 SSV Ising 1:26:47
85. 199 SCHNUGG, Martin 1964 SV Laufen 1:27:58
86. 74 SCHWARZ, Thorsten 1967 Adelholzener Alpenquellen 1:30:25
87. 162 GREIL, Sebastian 2007 SC Bergen 2:08:01
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„Ewige Bestenliste“ Frauen
(Stand 2025)

7,8 km, 1071 m Höhendiff erenz

1 Mayr Andrea (Streckenrekord) AUT 47:28,2

2 Demidenko Svetlana RUS 47:42,5

3 Engelhard Nina GER 48:58

4 Murigi Lucy Wambui KEN 49:15,5

5 Strähl Martina SUI 49:20,4

6 Mudge Angela SCO 49:24,1

7 Unterberger-Sonntag Birgit GER 49:43,2

8 Zatorska Izabela POL 50:11,8

9 Ravizza Mathilde ITA 50:13,3

10 Heasmann Heather GBR 50:26,2

11 Saxer-Jusko Janine POL 50:27,8

12 Kistner Sarah GER 50:37,8

13 Moon Melissa NZL 50:52,9

14 Schwaiger Silvia SVK 50:58,3

15 Ehrle Julia GER 51:09

16 Maier Michelle GER 51:12,1

17 Confortola Antonella ITA 51:23,0

18 Greenwood Carol ENG 51:28,7

19 Lettl Julia GER 51:35,7

20 Pichrtova Anna CZE 51:37,7
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„Ewige Bestenliste“ Männer
(Stand 2025)

7,8 km, 1071 m Höhendiff erenz

1 Wyatt Jonathan (Streckenrekord) NZL 40:34,9

2 Molinari Antonio ITA 41:22,3

3 Mamo Petro ERI 41:38,7

4 De Gasperi Marco ITA 41:41,8

5 Tekle Yossief ERI 42:13,1

6 Raim Ladislav CZE 42:32,7

7 Schmuck Helmut AUT 42:44,8

8 Gaiardo Marco ITA 42:54,8

9 Toninelli Antonio ITA 42:58,1

10 Brown John GBR 42:58,4

11 Dlugosz Andrzej POL 43:06,2

12 Findlow Richard GBR 43:06,6

13 Crake Paul AUS 43:06,7

14 Abraham Filimon ERI 43:11,6

15 Schatz Peter AUT 43:13,3

16 Manzi Emanuele ITA 43:18,8

17 Schneider David SUI 43:21,5

18 Tomaselli Pio ITA 43:22,6

19 Krupicka Robert CZE 43:29,8

29 Schießl Helmut GER 43:32,0

21 Blaha Jahn CZE 43:32,8

22 Dematteis Bernard ITA 43:33,1

23 Skalsky Roman CZE 43:33,1

24 Dold Guido GER 43:38,1

25 Icart Thierry FRA 43:40,1

26 Petro Robert SLO 43:40,3

27 Correa Jairo KOL 43:40,8

28 Palzer Anton GER 43:43,3

29 Reitberger Rudolf AUT 43:45,6

30 Rono Daniel KEN 43:46,1

31 Ndungu Geoff rey Gikuni KEN 43:48,0

32 Zeiler Timo GER 43:48,1

33 Quinn Robert SCO 43:50,9

34 Sabatschus Olaf GER 43:53,6

35 Puppi Francesco ITA 43:56,1

36 Simpson Robbie GBR 43:57,6

37 Sanchez Franzisco COL 43:58,3

38 Leroux Remi CAN 43:59

39 Habtegiorgis Nebai ETH 44:08,1

40 Sambale Martin GER 44:08,3
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Wir danken unserem Titelsponsor:



Ein herzliches Dankeschön unseren Gönnern!
A big thank you to our patrons!

Artko Werbetechnik, Bergen
Autobahnrasthaus Hochfelln-Süd, Bergen
Autohaus Kierner, Grabenstätt
Autolackiererei Raschke, Traunstein
Bachmayer Josef, Zimmerei, Dachdeckerei, Bergen
Bachschmied-Kaser, Bründlingalm
Bäckerei Hamberger, Bergen
Bartholomeus Metallbau, Bergen
Bayerische Staatsforsten
Bergader Privatkäserei, Waging
Bergener Wohnbau GmbH, Bergen
Berggasthaus Bründling-Alm
Berggasthof Öderkaser, Bergen
Boutique Brigitte, Bergen
Café-Konditorei Alpin, Bergen
EDEKA Pfeilstetter, Bergen
ESSO Knuppertz, Bergen
Gästehaus Berghof, Bergen
Hochfelln-Apotheke, Bergen
Hochfellnhaus
Hochreiter, Ski- und Sportgeräte, Inzell
Hotel Bergener Hof
Hotel Mariandl, Bergen
Hotel-Pension Säulnerhof, Bergen
Hotel Salzburger Hof, Bergen
Hotel Viktoria, Bergen-Bernhaupten
Huber Michael OHG, Bergen
Hubert Hütter, Bergen
JU Bergen-Bernhaupten-Holzhausen
Knirsch, Schreinerei, Bergen
Manfred Miller Fliesen - Platten, Bergen
Mühlwinklerhof, Bergen
Ristorante Pizzeria Flamingo, Bergen
Rudis Partyservice, Traunstein/Festsaal Bergen
Schuhhaus Sedlmeier-Holzner, Bergen
Zenz GmbH, Spenglerei, Bergen



Auf Wiedersehen
beim

52. internationalen

            

MOUNTAIN RUNNING GRAND PRIX
am 27. September 2026
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